2021年７月13日
各 位

上場会社名 佐鳥電機株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之
（コード番号 7420 東証第１部）
問合せ先 執行役員 諏訪原 浩二
（ＴＥＬ 03-3451-1040）

2021年５月期 連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

 2021年５月17日に公表しました2021年５月期連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.2021年５月期連結業績予想値と実績値との差異（2020年６月１日～2021年５月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

105,000
百万円
800

百万円
1,000

百万円
400

円 銭
24.31

実績値 （Ｂ） 105,843 899 1,139 520 31.63

増減額 （Ｂ）－（Ａ） 843 99 139 120

増減率（％） 0.8 12.4 14.0 30.1

（ご参考）前期実績
（2020年5月期）

107,130 512 499 52 3.19

2.差異の理由

売上高はシステムソリューション事業の販売が増加したため前回予想を上回りました。利益面では、売

上高増に伴う粗利額の増加および受取補償金が予想を上回り、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益ともに前回発表予想を上回りました。

なお、業績の詳細につきましては、本日公表の「2021年５月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」を併せて

ご参照ください。

以 上